
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1477  del 24/10/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Selezione interna per l`attribuzione di un ``Differenziale Economico di Professionalita```,

per  l`anno  2023,  riservata  al  personale  universitario  in  convenzione  e  al  personale

aziendale  a  totale  carico  dell`A.O.U.  Federico  II  di  Napoli  che  svolge  funzioni

assistenziali  dei ruoli  amministrativo,  professionale,  tecnico e sanitario  del comparto

sanita`, in possesso dei requisiti indicati dall`articolo 19, comma 4, del CCNL comparto

sanita` triennio 2019-2021 sottoscritto il 02/11/2022.- Nomina Commissioni Esaminatri

ci - Esecutivita` immediata  

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Selezione interna per l`attribuzione di un ``Differenziale Economico di Professionalita```, per

l`anno 2023, riservata al personale universitario in convenzione e al personale aziendale a totale

carico  dell`A.O.U.  Federico  II  di  Napoli  che  svolge  funzioni assistenziali  dei  ruoli

amministrativo, professionale, tecnico e sanitario del comparto sanita`, in possesso dei requisiti

indicati dall`articolo 19, comma 4, del CCNL comparto sanita` triennio 2019-2021 sottoscritto il

02/11/2022.- Nomina Commissioni Esaminatrici - Esecutivita` immediata    

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

          Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1487 del 29/12/2023 è stato autorizzato un 

avviso di selezione interna, per titoli,  per l’attribuzione di un “differenziale economico di  

professionalità” ospedaliera, con decorrenza 01/01/2023, riservata al 50% totale del personale 

universitario  in  convenzione  e  personale  aziendale  avente  diritto  -  che  svolge  funzioni 

assistenziali del Comparto Sanità dei ruoli professionale, tecnico, sanitario e amministrativo – 

in servizio presso questa A.O.U. alla data del 01/01/2023 e fino alla data di pubblicazione del  

relativo Avviso, nonché in possesso dei requisiti disposti dall’art.19, comma 4, del CCNL 

Comparto Sanità 2019/2021;

che, con la succitata deliberazione, è stato altresì approvato il bando relativo alla predetta 

procedura selettiva;

che alla data del 30/09/2024, data ultima di presentazione delle domande, sono pervenute n.  

929 istanze di partecipazione; 

che al fine di procedere alla valutazione delle suddette istanze, si rende necessario nominare  

le commissioni esaminatrici;

 

Ritenuto per quanto finora esposto, tenuto conto dei diversi profili professionali, di dover procedere alla 

nomina delle Commissioni esaminatrici, incaricate a valutare i titoli presentati dai candidati della 

selezione in parola come di seguito indicato:

                     Commissione esaminatrice personale del ruolo Tecnico-Amministrativo:

- Dott.ssa Patrizia Speranza – Dirigente Amministrativo (Presidente);

- Dott.ssa Antonio Guaccio. Collaboratore Tecnico Professionale (Componente);

- Dott. Nicola Napolano - Collaboratore Amministrativo (Componente);

- Sig.ra Francesca Giordano – Assistente Amministrativo (Segretario).

                     Commissione esaminatrice personale del ruolo Sanitario e Sociosanitario:

- Dott.ssa Patrizia Speranza – Dirigente Amministrativo (Presidente);

- Dott.ssa De Rosa Sabrina – Infermiere (Componente);

- Dott.ssa Maddalena Turco – Ostetrica (Componente);

- Dott. Gabriele Sassone – TSLB (Componente);

- Dott. Andrea Giacalone – TSRM (Componente);

- Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Collaboratore Amministrativo (Segretario).

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. Le  Commissioni  esaminatrici  della  Selezione  interna  per  l’attribuzione  di  un  “Differenziale 

Economico  di  Professionalità”,  per  l’anno  2023,  riservata  al  personale  universitario  in 

convenzione e al personale aziendale a totale  carico dell’A.O.U. Federico II di Napoli  che 

svolge funzioni  assistenziali  dei ruoli  amministrativo,  professionale,  tecnico  e sanitario  del 

comparto  sanità,  in  possesso  dei  requisiti  indicati  dall’articolo  19,  comma  4,  del  CCNL 

comparto sanità triennio 2019-2021 sottoscritto il 02/11/2022.sono così composte:

  
Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



    Commissione esaminatrice personale del ruolo Tecnico-Amministrativo:

- Dott.ssa Patrizia Speranza – Dirigente Amministrativo (Presidente);

- Dott.ssa Antonio Guaccio. Collaboratore Tecnico Professionale (Componente);

- Dott. Nicola Napolano - Collaboratore Amministrativo (Componente);

- Sig.ra Francesca Giordano – Assistente Amministrativo (Segretario).

      Commissione esaminatrice personale del ruolo Sanitario e Sociosanitario:

- Dott.ssa Patrizia Speranza – Dirigente Amministrativo (Presidente);

- Dott.ssa De Rosa Sabrina – Infermiere (Componente);

- Dott.ssa Maddalena Turco – Ostetrica (Componente);

- Dott. Gabriele Sassone – TSLB (Componente);

- Dott. Andrea Giacalone – TSRM (Componente);

- Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Collaboratore Amministrativo (Segretario).

2. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

            

Il Funzionario Amministrativo

Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

        Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;
Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Le  Commissioni  esaminatrici  della  Selezione  interna  per  l’attribuzione  di  un  “Differenziale 

Economico  di  Professionalità”,  per  l’anno  2023,  riservata  al  personale  universitario  in 

convenzione e al personale aziendale a totale  carico dell’A.O.U. Federico II di Napoli  che 

svolge funzioni  assistenziali  dei ruoli  amministrativo,  professionale,  tecnico  e sanitario  del 

comparto  sanità,  in  possesso  dei  requisiti  indicati  dall’articolo  19,  comma  4,  del  CCNL 

comparto sanità triennio 2019-2021 sottoscritto il 02/11/2022.sono così composte:

  

     Commissione esaminatrice personale del ruolo Tecnico-Amministrativo:

- Dott.ssa Patrizia Speranza – Dirigente Amministrativo (Presidente);

- Dott.ssa Antonio Guaccio. Collaboratore Tecnico Professionale (Componente);

- Dott. Nicola Napolano - Collaboratore Amministrativo (Componente);

- Sig.ra Francesca Giordano – Assistente Amministrativo (Segretario).

      Commissione esaminatrice personale del ruolo Sanitario e Sociosanitario:

- Dott.ssa Patrizia Speranza – Dirigente Amministrativo (Presidente);

- Dott.ssa De Rosa Sabrina – Infermiere (Componente);

- Dott.ssa Maddalena Turco – Ostetrica (Componente);

- Dott. Gabriele Sassone – TSLB (Componente);

- Dott. Andrea Giacalone – TSRM (Componente);

- Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Collaboratore Amministrativo (Segretario).

2. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1477  del 24/10/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Selezione interna per l`attribuzione di un ``Differenziale Economico di Professionalita```,

per  l`anno  2023,  riservata  al  personale  universitario  in  convenzione  e  al  personale
aziendale  a  totale  carico  dell`A.O.U.  Federico  II  di  Napoli  che  svolge  funzioni
assistenziali  dei ruoli  amministrativo,  professionale,  tecnico e sanitario  del comparto
sanita`, in possesso dei requisiti indicati dall`articolo 19, comma 4, del CCNL comparto
sanita` triennio 2019-2021 sottoscritto il 02/11/2022.- Nomina Commissioni Esaminatri
ci - Esecutivita` immediata  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
24/10/2024

E’ divenuta esecutiva il 24/10/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-10-24T14:03:22+0200
	Giacomo Iazzetta




